Приказ
27 января 2021                                                                                                     №9

О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»
п р и к а з ы в а ю:
1. Возбудить дело № 036/01/11-67/2021 по признакам нарушения Обществом с
ограниченной ответственностью «Фарм-Групп» (394061, г. Воронеж, Проспект Труда,
д.6, корпус 5, помещение 1; ИНН: 366405712109, ОГРН: 1083668024626, КПП: 366201001)
и Обществом с ограниченной ответственностью «Диафарм» (394061, г. Воронеж,
Проспект Труда, д.6, корпус 4, ИНН: 3662147233, ОГРН: 1093668040927, КПП:
366201001) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», выразившегося в заключении и участии в
ограничивающем конкуренцию соглашении, которое привело к поддержанию цены
в ходе проведения электронных аукционов: 0131200001018006928,
0131200001018006796, 0131200001018006360, 0131200001019000569,
0331200029719000227, 0131200001019000696, 0131200001019000723,
0131200001019007302, 0346200008019000505, 0321200008519000519,
0131200001019006405, 0131200001019005975, 0321200008519000378,
0131200001019005642, 0358200047119000153, 0358200028819000165,
0358200047119000155, 0164200003019002700, 0358200028819000154; запросов
котировок в электронной форме 0331200023019000153, 0331300057119000019,
0331200029719000309, 0131200002019000233, 0331300030919000191,
0331100004419000187, 0331200023019000171, 0331200023019000170,
0331200021519000062, 0331200021519000061, 0331200016019000098,
0331200023019000153, 0331300030919000180, 0331200029719000281,
0331300036419000123, 0331300042619000039, 0331200023019000115,
0331200023019000116, 0331200023019000114, 0331300066119000057,
0331300077419000035 на поставку лекарственных препаратов для медицинского
применения.
2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 036/01/11-67/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:
Председатель Комиссии:
Михин С.В. – заместитель руководителя Управления-начальник отдела
антимонопольного контроля.
Члены Комиссии:
Рощупкина Ю.В. – начальник отдела контроля закупок.
Панкратьева Е.В. – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного
контроля.
Мелкумян Г.М. – государственный инспектор отдела антимонопольного контроля.
3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя
управления -начальника отдела антимонопольного контроля Михина С.В.

Руководитель управления                                                                          Д.Ю.Чушкин